

# Lucrari de reparatie a drumului L526 de acces spre s. Semionovca

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Reparatia podului si a partii carosabile cu pietris

Valoarea de deviz 1 055 591 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM L=1695m, B=3.5m</b>				
		<b>1.1. Lucrari de pregatire</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,0000	1 125,00 0,00	1 125,00 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	176,0000	10,44 0,00	1 837,44 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем	100m2	17,0000	85,05 0,00	1 445,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3	1,0000	3 299,20 253,50	3 299,20 253,50
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	8,9000	1 624,50 0,00	14 458,05 0,00
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	17,0000	513,50 86,00	8 729,50 1 462,00
		<i>Total</i>	lei			30 895,04
		<b>Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu</b>				<b>30 895,04 1 715,50</b>
		<b>1.2. Strat fundatie</b>				
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM SR EN 12242 + AI:2010 M400, pentru	m3	890,0000	869,12 40,00	773 516,80 35 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H=15cm				
		<i>Total</i>	lei			773 516,80
		<b>Total Strat fundatie Inclusiv salariu</b>				<b>773 516,80 35 600,00</b>
		<i>Total</i>	lei			804 411,84
		<b>Total LCM L=1695m, B=3.5m Inclusiv salariu</b>				<b>804 411,84 37 315,50</b>

		Total	lei	804 413
		Asigurarea sociala	24 %	8 956
		Total		813 369
		Cheltuieli de regie	5 %	40 669
		Total		854 038
		Beneficiu de deviz	3 %	25 621
		Total		879 659
		TVA	20 %	175 932
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 055 591</b>
				<b>37 316</b>

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a drumului L526 de acces spre s. Semionovca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Reparatia podului si a partii carosabile cu pietris

**Valoarea de deviz 1 055 591 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	712,0000	50,00	35 600,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,3100	50,00	1 715,50
<b>Total manopera</b>						<b>37 316</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	90,7800	450,00	40 851,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 130,3000	450,00	508 635,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	228,7300	360,00	82 342,80
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	222,5000	5,00	1 112,50
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>632 941</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	88,8720	450,00	39 992,40
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,70
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	229,6200	350,00	80 367,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,0832	450,00	1 837,44
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,2500	350,00	7 787,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>134 156</b>

Total	lei	804 413
Asigurarea sociala	24 %	8 956
Total		813 369
Cheltuieli de regie	5 %	40 669
Total		854 038
Beneficiu de deviz	3 %	25 621
Total		879 659

TVA	20 %	175 932
-----	------	---------

**Total deviz:**

**1 055 591**

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L526 de  
acces spre s. Semionovca****Investitor Consiliul Raional Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM L=1695m, B=3.5m</b>				
		<b>1.1. Lucrari de pregatire</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			1 125,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		<i>Total</i>	lei			1 837,44
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			85,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		<i>Total</i>	lei			1 445,85
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 299,20 253,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	350,00	3 045,70
		<i>Total</i>	lei			3 299,20
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта	100 m3			1 624,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
		<i>Total</i>	lei			14 458,05
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 СР, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 СР, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			513,50 86,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	50,00	86,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		<i>Total</i>	lei			8 729,50
		<b>1.2. Strat fundatie</b>				
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM SR EN 12242 + AI:2010 M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H=15cm	m3			869,12 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	360,00	92,52
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Total</i>	lei			773 516,80

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**ZAGORLAR SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Consiliul Raional Hincesti**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.